
Nr. 5451
3 februari

2021

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 29 januari 2021, 

Min-BuZa.2021.6461-28, tot wijziging van de Regeling identiteitsbewijs 

geprivilegieerden

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 14 van het Protocol betreffende de organisatie van grenscontroles in de controlezones 
bij de op 15 december 1993 te Brussel tot stand gekomen Overeenkomst tussen de Regering van het 
Koninkrijk België, de Regering van de Franse Republiek en de Regering van het Verenigd Koninkrijk 
van Groot-Brittannië en Noord-Ierland met betrekking tot het treinverkeer tussen België en het 
Verenigd Koninkrijk via de vaste kanaalverbinding met protocol, zoals gewijzigd en aangevuld door de 
op 7 juli 2020 te Brussel tot stand gekomen Overeenkomst tussen de Regering van de Franse 
Republiek, de Regering van het Koninkrijk België, de Regering van het Koninkrijk der Nederlanden en 
de Regering van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland tot wijziging en 
aanvulling van de Overeenkomst tussen de Regering van het Koninkrijk België, de Regering van de 
Franse Republiek en de Regering van het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland 
met betrekking tot het treinverkeer tussen België en het Verenigd Koninkrijk via de vaste kanaalverbin-
ding met protocol, gedaan te Brussel op 15 december 1993 en bijlage B bij de op 10 juli 2020 te 
’s-Gravenhage tot stand gekomen Overeenkomst tussen de Regering van het Verenigd Koninkrijk van 
Groot-Brittannië en Noord-Ierland en de Regering van het Koninkrijk der Nederlanden met betrekking 
tot grenscontroles op het treinverkeer tussen Nederland en het Verenigd Koninkrijk via de vaste 
kanaalverbinding;

Gelet op de personen in de openbare dienst van een vreemde staat die aanspraak maken op een 
geprivilegieerde status op grond van een verdrag, genoemd in bijlage 1;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, eerste lid, komt als volgt te luiden:

1. De Minister van Buitenlandse Zaken verstrekt identiteitsbewijzen aan geprivilegieerden, welke 
groep omvat de personeels- en gezinsleden van het Corps Diplomatique en het Corps 
Consulaire, de personeels- en gezinsleden van de in Nederland gevestigde Internationale 
Organisaties die ingevolge een zetelovereenkomst aanspraak maken op een dergelijke status, 
de personeels- en gezinsleden van de in Nederland gevestigde organisaties, genoemd in 
bijlage 1 bij deze regeling, en personen in de openbare dienst van een vreemde staat die 
aanspraak maken op een geprivilegieerde status op grond van een verdrag, genoemd in die 
bijlage, alsmede hun gezinsleden voor zover die eveneens aanspraak kunnen maken op een 
geprivilegieerde status op grond van datzelfde verdrag.

B

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het opschrift van bijlage 1 komt te luiden:

Bijlage 1. Organisaties zonder zetelovereenkomst en/of Internationale 
rechtspersoonlijkheid en personen in de openbare dienst van een vreemde staat 

2. Aan de bijlage wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

Personen in de openbare dienst van een vreemde staat:

1 Stcrt. 1997, 150.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 5451 3 februari 2021



– De ambtenaren van de UK Border Force als bedoeld in bijlage B bij de op 10 juli 2020 te 
’s-Gravenhage tot stand gekomen Overeenkomst tussen de Regering van het Verenigd 
Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland en de Regering van het Koninkrijk der 
Nederlanden met betrekking tot grenscontroles op het treinverkeer tussen Nederland en het 
Verenigd Koninkrijk via de vaste kanaalverbinding (Trb. 2020, 69).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

2 Staatscourant 2021 nr. 5451 3 februari 2021



TOELICHTING 

De voorgestelde wijziging van de Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden heeft tot doel de 
regeling te actualiseren door een nieuwe categorie toe te voegen aan artikel 1, eerste lid.

Artikel I 

Onderdeel A 

Aan artikel 1, eerste lid, wordt een nieuwe categorie van geprivilegieerden toegevoegd, namelijk 
personen die in de openbare dienst werkzaam zijn van een vreemde staat en op grond van een 
verdrag aanspraak maken op privileges en/of immuniteiten. Door deze categorie toe te voegen kan de 
minister van Buitenlandse Zaken een ‘identiteitsbewijs geprivilegieerden’ verstrekken aan vorenbe-
doelde personen.

Onderdeel B 

Op grond van de nieuwe categorie in artikel 1, eerste lid, worden de ambtenaren van de UK Border 
Force toegevoegd aan bijlage 1. Aan de door de UK Border Force bij het Ministerie van Buitenlandse 
Zaken aangemelde ambtenaren, die ten behoeve van de directe treinverbinding naar Londen 
grenscontroles uitvoeren op Nederlandse treinstations, zal een identiteitsbewijs worden verstrekt 
waaruit hun immuniteiten blijken.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
S.A. Blok

3 Staatscourant 2021 nr. 5451 3 februari 2021


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 29 januari 2021, Min-BuZa.2021.6461-28, tot wijziging van de Regeling identiteitsbewijs geprivilegieerden
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


